

Parysów, dnia 12.12.2022 r.

RI.271.1.11.2022

**Dotyczy: postępowania na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Parysów oraz jednostek podległych.**

### Pytania i odpowiedzi

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Programu Ubezpieczenia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

#### **UBEZPIECZENIE NNW CZŁONKÓW OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH (FORMA BEZIMIENNA):**

**Pytanie 1:** Prosimy o zmianę zapisu

Z:

Zakres ubezpieczenia obejmuje także zawał serca, udar mózgu.

Na:

Dla osób, które nie ukończyły 65 roku życia zakres ubezpieczenia obejmuje także zawał serca, udar mózgu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 5 000 zł?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie 3:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów (m.in. wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest miejsc, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne miejsce (np. wysypisko) oraz czy składowane są tam odpady niebezpieczne?

- a. Prosimy o informacje czy na terenie Gminy znajdują się punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK)? Jeśli tak, prosimy o **dołączenie do odpowiedzi regulaminu PSZOK** oraz dodatkowe informacje:
- b. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- c. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- d. jak są magazynowane:
  - a. odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
  - e. b. odpady elektryczne i elektroniczne,
- f. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- g. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- h. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- i. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje składowiskiem odpadów/wysypiskiem śmieci. Posiada natomiast PSZOK.

Ad a) Gmina prowadzi PSZOK. Zasady działania PSZOK są określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Parysów (dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce gospodarka odpadami na dole strony)

Ad b) PSZOK znajduje się w obecnym miejscu od momentu powstania tj. od 01.07.2013.

Ad c) TAK

Ad d) nie są magazynowane tego typu odpady

Ad f) Gmina jest podmiotem prowadzącym PSZOK, ale pracownicy firmy Ekolider obsługują punkt w dniach i godzinach jego otwarcia

Ad g) PSZOK ubezpieczony jest w ramach ubezpieczenia Gminy

Ad h) tak

Ad i) nie

**Pytanie 4:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni?

**Odpowiedź:** Żadna z jednostek nie posiada tego rodzaju mienia.

**Pytanie 5:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 6:** Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia

**Odpowiedź:** Żadna z jednostek aktualnie nie posiada tego rodzaju mienia.

**Pytanie 7:** Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

**Odpowiedź:** Możliwe jest przechowywanie paliwa do maszyn oraz opału wykorzystywanego na własny użytek.

**Pytanie 8:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiegóżb nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie 9:** Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa.

**Odpowiedź:** Zespół Placówek Oświatowych w Parysowie, ul. Książęca 11, 08-441 Parysów, suma ubezpieczenia 9 090 640,70 zł.

**Pytanie 10:** Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.

**Odpowiedź:** Na terenie gdzie znajdują się lokalizacje wskazane do ubezpieczenia od 1997 r. nie wystąpiły powodzie ani podtopienia.

**Pytanie 11:** Prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o udzielenie bliższych informacji, w szczególności podanie adresu lokalizacji, rodzaju wartości mienia mającego podlegać ubezpieczeniu w takiej lokalizacji oraz podjętych lub planowanych do podjęcia (rok, miesiąc) działań prewencyjnych, naprawczych lub innych właściwych mających na celu uniknięcie lub minimalizację ryzyka powstania szkody w następstwie potencjalnego zdarzenia powodziowego.

**Odpowiedź:** Lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych, powodziowych..

**Pytanie 12:** Prosimy o informację czy do zakresu ochrony OC wchodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu posiadania przez Zamawiającego (czy też jednostek podległych) dronów? Jeśli tak, prosimy o dodatkowe informacje:

- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,- doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów, - masa startowa dronów
- czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź:** Do zakresu ochrony ubezpieczenia OC nie wchodzi odpowiedzialność z tytułu posiadania dronów.

z up. WÓJTA GMINY  
Bogumiła Nowosielska  
Zastępca Wójta